
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.03.2024                                                                                                         № 399 

 

О внесении   изменения   в  постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского    округа     от     20.03.2020     № 529   

«О системе оплаты труда лиц, не замещающих 

должности муниципальной службы и   

исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

и ее органов» 

 

В соответствии со статьей 10.1 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в приложение 2 к Положению о системе оплаты труда лиц, не 

замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и ее органов, утвержденному постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.03.2020            

№ 529, изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие   на   правоотношения, возникшие  

с 01.12.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

                                                 
Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 



Приложение 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 01.03.2024 № 399 

 

Приложение 2 

к Положению о системе оплаты труда лиц, не 

замещающих должности муниципальной 

службы и исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа и ее органов 

 

Перечень профессий рабочих, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее 

органов, и размеры ежемесячных должностных окладов по этим профессиям 

 
Квалификационные уровни Наименование должностей Оклад, в рублях 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

 

Гардеробщик 4208 

Вахтер 4483 

Уборщик производственных помещений 4483 

Уборщик служебных помещений 4483 

Уборщик территории 4483 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4483 

Кладовщик  4483 

4 квалификационный уровень Слесарь-электрик 4962 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
1 квалификационный уровень Водитель автомобиля 5508 



 
 


	399 01.03.2024
	399 01.03.2024 Приложение

